Copia autentica: HHStAW, Allgemeine Urkundenreihe [B4], redatta da Ottone, notaio del sa-
cro palazzo, e da Arnoldo, notaio dell’imperatore Federico, per ordine di Ulrico, vescovo eletto
di Trento (1247-1255).

Edizioni: J. HORMAYR, Beyträge, I/2, n. 97, pp. 221-223; R. KINK (ed), Codex Wangianus, n. 72,
pp. 161-164; E. VON SCHWIND - A. DOPSCH, Ausgewählte Urkunden, n. 22, pp. 37-38; F. HU-
TER (ed), Tiroler Urkundenbuch, II, n. 574, pp. 54-55.

Un esempio di applicazione di questo condominio si trova al doc. 56.

Carta de iure comitis de Tirala) aput Bolçanumb).

(SN) In Christi nomine. Anno a nativitate domini nostri Iesu Christi millesimo
CC / octavo, indictione XI, die VII intrante februarioc), in burgo Bauza/nid), ante
domum Odelricie) et Conradi filiorum quondam domini Bernardi, / in presencia
domini Turconis Tridentini chori decani et domini Martini / presbiteri Tridentine
ecclesie canonicif) et presbiteri Bertoldi de Sancto Floriano et domini / Nicolay
de Egna et Petri de Maluscog) iurisperiti et Hermanni de Livo et / Ugonis de Ri-
chenbergh) et Erceti notarii et Ottonis de Formiano et domini Henricii) et domi-
ni Iacobij) / de Verona et Federicik) de Winecl) etm) Purcardin) de Cagnaoo) et Ribal-
di de eodem loco / et domini Guntherip) de Balzanoq) et domini Henrici plebani
plebis Sancti Genesiir) et / aliorum multorum.

Ante eorum presentiams), coram domino F(ederico), Dei gracia Tridentine ec-
clesie / electo, presente domino Adelpreto Tirol(ensi)t) comite, perlecteu) fuerunt
manifestaciones / quas dominus Turingus et Zuco de Formiano et Federicusv) de
Winkel etw) Adelpretusx) Gaius et Odelricusy) de Gro/anespergz) et Adelpretusx)

filius quondamaa) domine Minneab) de Balzanoac) ex comissionead) suprascripti
domini / F(ederici), Dei gracia Tridentine ecclesie electi, et suprascripti dominiae)

Adelpretiaf), Tirolensis comitis, sub distri/ctu sacramenti etag) fidelitatis mani-
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festaverantah) de racionibus Tridentini episcopi et Tirolensis / comitis habentes
apud Bauzanumai). Tenor quarum talis est, videlicet: quod ille qui est gastaldio /
Tridentini episcopi in Formiano, ille eciam debet esse sultaizaj) Tirolensis comitis
apud Bauzanum. Et / quando gastaldio de Formianoak) et iusticiarius comitis pre-
ceperintal) et denunciaverint pla/citum legaleam), silicet placitum quod teutonicean)

apellatur ealaeichdingao) / ad partesap) Bauzaniaq) seu in comitatu ibi pertinentemar),
omnia que ipsi aqui/sierint quindecim dies ante predictum placitum et XV dies
post equaliter / dividere teneantur. Et omnia bannaas) que gastaldio de Formiano
vel eius scariusat) / lucratus erit, duasau) partes Tirolensi comiti et terciamav) Tri-
dentino episcopo per racionem / dari debentur et unum bannum silicet secun-
dum bannum de racione comitis suo / sultaizaj) de Formiano deturaw). Latrones
vero capti cum omni eo sicuti / captiax) erunt comiti Tirolensi vel suoay) sultaizaj)

de Formiano represententuraz) / etw) iusticiam super eos facere tenetur. Universas
mensuras tam in burgo / quam extra burgum idem comesba) componere et sta-
tuere debet et super eas / racionesbb) faciat. Quidquidbc) racionis pluvio pertinet
comiti expectat, / exceptis tribus caratis vini quasbd) de illo pluvio dari debentur
ponti / de Balzanobe). Comesba) vero vel eius sultaizaj) pro illo pluvio non de racione
/ sed voluntarie et per bonam usitatem ad placitum suprascriptum ministeri/ales
Casedeibf) ut eum adiuvent ad iudicium honorare de/bet. Et ille qui est gastaldio
in Formiano ille eciam debet esse iusticia/rius apud Bauzanumbg), tam in burgo
quam extra burgum, et ita fuit apud / quondam dominos episcopos Adelpre-
tumbh), Salomonem, Albertum, Conradum. / Gastaldio autem de Formiano racio-
nem apud Bauzanumbg) tantum sub / alberobi) iuxta parrochiambj) facere presum-
mat per dominum episcopum et comitem / Tirolensembk) quantum ad suum
officium gastal(dionis)bl) de Formiano et sultaizbm) Tirolensis / comitis pertinet.
Unde idem dominus F(edericus), Dei gracia Tridentine ecclesie electus, / dictas
manifestaciones ut superius legiturbn) scriptas confirmavit, / et imperavit mihi
infrascripto Salomoni notario quatinusbo) istas mani/festaciones rescriberem et ex
sua auctoritate in bublicambp) / formam reducerem. /

Unde duo brevia unius thenorisbq) scripta sunt. /

(S) Ego Salomon, sacri palacii notarius, rogatus interfui / et dictas manifestaciones
scripsibr) et in publicam / formam ex iussibs) suprascripti domini electi reduxi.

a) B1 Tirol.   b) B1 Bozanum.   c) B3 dię VII intrante februario, indiçione XI.   d) B3 Bouçani.
e) B3 Odolrici.   f) A -i corretta su -us; KINK canonicorum.   g) SCHWIND-DOPSCH Maluscho.
h) B3 Richenb(er)go.   i) B3 Enrici.   j) A Iacobi su rasura.   k) KINK Fedrici.   l) B1 Winek.   m) B3,
SCHWIND-DOPSCH omettono et.   n) B3 Procardi.   o) B3 Cagno.   p) B3 Gunteri.   q) B3, KINK, HUTER

Bolzano.   r) B3, SCHWIND-DOPSCH Genisii.   s) B3 aggiunge et.   t) SCHWIND-DOPSCH Tirolense.
u) KINK prelecte.   v) KINK Fedricus.   w) SCHWIND-DOPSCH omette et.   x) SCHWIND-DOPSCH Adel-
pertus.   y) B3 Odolricus.   z) B1 Groanenperg.   aa) SCHWIND-DOPSCH, HUTER omettono quondam.
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ab) B3 Mine.   ac) B3, KINK, SCHWIND-DOPSCH Bolzano.   ad) B3 commissione.   ae) HUTER omette
domini.   af) SCHWIND-DOPSCH Adelperti.   ag) SCHWIND-DOPSCH omette et.   ah) SCHWIND-DOPSCH,
HUTER manifestaverunt.   ai) B3 Bolçanum.   aj) B3 sultais.   ak) B3 Furmiano.   al) HUTER perce-
perint.   am) B3, SCHWIND-DOPSCH, HUTER legalem.   an) B1 teutunice; B3 teotonice.   ao) B1 cla-
richdirig; B3 ealeichding; SCHWIND-DOPSCH elaeichding; HUTER elaeichtding.   ap) KINK partem.
aq) B3 Balçani.   ar) KINK, HUTER pertinente.   as) B3 Et omnia bona; KINK, HUTER Et de omnibus
bannis.   at) B1 socius.   au) KINK corregge due.   av) KINK tercia.   aw) A detur in interlinea, sopra
represententur espunto.   ax) B coyti.   ay) B3 omette suo.   az) B1 representetur.   ba) B3 commes.
bb) SCHWIND-DOPSCH racionem.   bc) B1, KINK, HUTER quicquid.   bd) KINK, SCHWIND-DOPSCH